
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» с. НОВИЦКОЕ 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

(МКОУ СОШ с. Новицкое) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

17 февраля 2022 года                    с. Новицкое                                          № 34 

 

 

О введении ограничительных мер и переводе обучающихся   на 

дистанционные технологии и электронное обучение  в связи со случаями 

заболевания ОРВИ 
    

   В соответствии постановлением Главного государственного санитарного 

врача России от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических 

правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и 

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)"» и ОРВИ,   с 

целью недопущения распространения инфекционного заболевания, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести в МКОУ СОШ с. Новицкое ограничительные меры в соответствии с 

приложением 1 к настоящему приказу. 

2. Перевести обучающихся 4, 9 классов с 18.02.2022 по 24.02.2022 на обучение с 

применением дистанционных образовательных технологий и электронное 

обучение. 

3. Учителям-предметникам: 

 проводить в 4, 9  классах уроки и внеурочные занятия с применением 

дистанционных образовательных технологий электронного обучения; 

 внести корректировку в рабочие программы. 

4. Заместителю  директора по УВР (Николаевой А.А): 



 организовать в 4, 9 классах  контроль за реализации основной 

образовательной программы начального общего и основного общего 

образования с применением дистанционных образовательных технологий; 

5. Классным руководителям 4, 9 классов (Малышкина Н.П, Гусевская Н.А) 

проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей): 

 об организации обучения с помощью дистанционных технологий и 

электронного обучения всеми имеющимися средствами связи, включая 

родительские чаты; 

 о необходимости получить до 24.02.2022 медицинское заключение об 

отсутствии у обучающегося противопоказаний к пребыванию в 

образовательной организации. 

6. Заместителю директора по АХР (Столпец Е.Б), по выходу детей льготных 

категорий и обучающихся начальной школы 25 февраля 2022 года на очное 

обучение, необходимо обеспечить   усиленное питание. 

7. Секретарю учебной части разместить настоящий приказ на главном 

информационном стенде, ознакомить с ним педагогических работников под 

роспись. 

8. Малышкиной Н.П, разместить настоящий приказ на официальном сайте школы 

до 17.02.2022 года. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                     И.М. Стаднийчук 

 

С приказом ознакомлены: 

Николаева А.А 

Столпец Е.Б 

Малышкина Н.П 

Гусевская Н.А 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу МКОУ СОШ с. Новицкое 

от 17.02.2022 г.№34 

Перечень профилактических мер 

Мероприятие Срок 

исполнения 

Ответственный 

1.Организовать уборку и дезинфекцию: 

 кабинетов № 1 и № 5, закрепленными 

за 4 и 9 классом; 

 обеденного зала; 

 санузлы; 

 спортзал 

 

18.02.2022 Заместитель 

директора по АХР  

Столпец Е.Б. 

2. Провести разъяснительную работу по 

вопросам профилактики вирусных инфекций с 

обучающимися и их родителями (законными 

представителями) 

18.02.2022–

24.02.2022 

Классные 

руководители 

3. Продолжить проводить мониторинг наличия 

заболевших среди обучающихся школы 

18.02.2022–

24.02.2022 

Классные 

руководители 

4. Продолжить обработку рук и термометрию 

при входе в образовательной учреждение. 

постоянно Ответственные 

дежурные 

 

  

 

 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  65BB4F37C695E096E0320A3744D75D1CBCC06659 

Владелец:  Стаднийчук Ирина Михайловна, Стаднийчук, Ирина Михайловна, 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 



УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" 
С.НОВИЦКОЕ ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, с. 
Новицкое, Приморский край, RU, prim.buh@mail.ru, 07710037033, 
252461665449 

Издатель:  Федеральное казначейство, Федеральное казначейство, RU, Москва, 
Большой Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 
007710568760, г. Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 17.02.2021 11:40:42 UTC+10 
Действителен до: 17.05.2022 11:40:42 UTC+10 

Дата и время создания ЭП:  17.02.2022 14:22:02 UTC+10 
 

 

 


